
1      

 

 
 

 
 

Biuro Projektu 
ul. Nadbystrzycka 36B, pokój 118 
20-618 Lublin 
tel.: (+48 81) 538 43 49 
e-mail: m.latkowska@pollub.pl 
zprpl.pollub.pl 

 

 

 

Lublin, 27 sierpnia 2021r. 
Znak sprawy: KP-272-PNK-50/2021        
 

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn: Szkolenia w ramach realizacji projektu „Zintegrowany Program Rozwoju 

Politechniki Lubelskiej część druga" z podziałem na 3 części. 

WYJAŚNIENIA  I ZMIANA TREŚCI SWZ 

dotyczy Części I Szkolenie z języka angielskiego na poziomie A2 

 

Zamawiający, Politechnika Lubelska, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy oraz art. 286 ust 3 

ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) – 

dalej ustawa, dokonuje zmiany treści SWZ poprzez udzielenie odpowiedzi na złożone zapytania bez 

ujawniania ich źródła: 

 

Pytanie 1 

Wg Rozdz. 3, pkt 1, Część I, ppkt 3) i 7) SWZ, Rozdz. 4 SWZ oraz §2 Wzoru umowy (Zał. 3 do SWZ), szkolenie z 

języka angielskiego, obejmujące łącznie 120 godzin lekcyjnych, ma być „kursem rocznym” i odbywać się w 

wymiarze 4. godzin tygodniowo („Spotkanie 2x w tygodniu po 90 min lub 1 x w tygodniu po 180 min”), co 

oznacza, że na realizację całego zamówienia potrzeba min. 30 tygodni, tzn. ponad 200. dni, a jednocześnie 

termin realizacji Zamówienia określony przez Zamawiającego to „120 dni od dnia zawarcia umowy z 

wybranym Wykonawcą”, czyli ok. 17 tygodni. Proszę o wyjaśnienie tej sprzeczności. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający informuje, że sprzeczność ta wynika z pomyłki Zamawiającego.  

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje następujących zmiany w  treści SWZ: 

I. TREŚĆ PRZED ZMIANĄ 

Miejsce gdzie znajduje się zmieniany tekst : Rozdział 3- OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ust.1  

Część I: Szkolenie z języka angielskiego na poziomie A2 

1) Nazwa zadania: szkolenie z języka angielskiego na poziomie A2 

2) Liczba uczestników: 8 

3) Kurs roczny: 120 godzin lekcyjnych. Spotkanie 2x w tygodniu po 90 min lub 1 x w tygodniu po 180 

min 

4) Szkolenie ma na celu doskonalenie kompetencji pracowników, szczególnie tych, którzy w swojej 

pracy posługują się językiem angielskim. Szkolenie przeznaczone dla osób, które zajmują się 

wymianą międzynarodową, inicjowaniem i promocją, a także realizacją projektów 

wydolnościowych oraz służą pomocą studentom i pracownikom. Dodatkowo koordynujących 

proces rekrutacji zagranicznych kandydatów na studia w języku obcym oraz współpracujących z 

organizacjami takimi jak Erasmus Student Network. 

5) Uczestnik szkolenia otrzymuje dyplom/certyfikat ukończenia kursu na poziomie A2. 



2      

 

 
 

 
 

Biuro Projektu 
ul. Nadbystrzycka 36B, pokój 118 
20-618 Lublin 
tel.: (+48 81) 538 43 49 
e-mail: m.latkowska@pollub.pl 
zprpl.pollub.pl 

 

 

 

6) Szkolenie prowadzone w trybie on line za pomocą okres lonej platformy. (wskazana przez 

Wykonawcę). 

7) Termin realizacji zamo wienia: 120 dni od dnia zawarcia umowy z wybranym Wykonawcą. 

Minimalne wymagania dotyczące trenerów/osób wskazanych do realizacji zamówienia: 

- Wykształcenie: wyższe lub posiadanie dokumentów potwierdzających kwalifikacje,  tj.  

certyfikaty/zaświadczenia/inne dokumenty rozumiane jako np. referencje, zgodnie z przedmiotem 

zamówienia. 

- Doświadczenie zawodowe trenera: co najmniej 2 lata doświadczenia w przeprowadzeniu szkoleń z 

zakresu objętego zamówieniem oraz przeszkoleniem minimum 100 osób w tym zakresie w okresie 

ostatnich trzech lat przed upływem terminu skłania ofert. 

 

TREŚĆ PO ZMIANIE    

   Część I: Szkolenie z języka angielskiego na poziomie A2 

1) Nazwa zadania: szkolenie z języka angielskiego na poziomie A2 

2) Liczba uczestników: 8 

3) Kurs roczny: 120 godzin lekcyjnych. Spotkanie 2x w tygodniu po 90 min lub 1 x w tygodniu po 180 

min 

4) Szkolenie ma na celu doskonalenie kompetencji pracowników, szczególnie tych, którzy w swojej 

pracy posługują się językiem angielskim. Szkolenie przeznaczone dla osób, które zajmują się 

wymianą międzynarodową, inicjowaniem i promocją, a także realizacją projektów 

wydolnościowych oraz służą pomocą studentom i pracownikom. Dodatkowo koordynujących 

proces rekrutacji zagranicznych kandydatów na studia w języku obcym oraz współpracujących z 

organizacjami takimi jak Erasmus Student Network. 

5) Uczestnik szkolenia otrzymuje dyplom/certyfikat ukończenia kursu na poziomie A2. 

6) Szkolenie prowadzone w trybie on line za pomocą okres lonej platformy. (wskazana przez 

Wykonawcę). 

7) Termin realizacji zamo wienia: do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy z wybranym Wykonawcą. 

Minimalne wymagania dotyczące trenerów/osób wskazanych do realizacji zamówienia: 

- Wykształcenie: wyższe lub posiadanie dokumentów potwierdzających kwalifikacje,  tj.  

certyfikaty/zaświadczenia/inne dokumenty rozumiane jako np. referencje, zgodnie z przedmiotem 

zamówienia. 

- Doświadczenie zawodowe trenera: co najmniej 2 lata doświadczenia w przeprowadzeniu szkoleń z 

zakresu objętego zamówieniem oraz przeszkoleniem minimum 100 osób w tym zakresie w okresie 

ostatnich trzech lat przed upływem terminu skłania ofert.                

 

II. Miejsce gdzie znajduje się zmieniany tekst Rozdział 4 – TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 

 

TREŚĆ PRZED ZMIANĄ 

Termin wykonania przedmiotu zamówienia:  

Część I- III – 120 dni od daty zawarcia umowy. 

Wykonawca winien przedstawić Zamawiającemu do akceptacji proponowany termin wykonania 

zamówienia (na minimum 14 dni przed szkoleniem). 

TREŚĆ PO ZMIANIE 

Termin wykonania przedmiotu zamówienia:  

Część I – do 12 miesięcy od daty zawarcia umowy. 



3      

 

 
 

 
 

Biuro Projektu 
ul. Nadbystrzycka 36B, pokój 118 
20-618 Lublin 
tel.: (+48 81) 538 43 49 
e-mail: m.latkowska@pollub.pl 
zprpl.pollub.pl 

 

 

 

Część II  i III– 120 dni od daty zawarcia umowy. 

Wykonawca winien przedstawić Zamawiającemu do akceptacji proponowany termin wykonania 

zamówienia (na minimum 14 dni przed szkoleniem). 

 

III. W Załączniku nr 3 do SWZ – Wzór umowy dokonuje się zmiany w § 2  

TREŚĆ PRZED ZMIANĄ 

Przedmiot Umowy zostanie wykonany w terminie 120 dni od dnia podpisania umowy, przy czym 

ostateczny termin realizacji szkoleń wymaga uprzedniej akceptacji ze strony Zamawiającego. Wykonawca 

jest zobowiązany przedstawić Zamawiającemu do akceptacji proponowany termin realizacji szkoleń co 

najmniej na 14 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia szkolenia. W przypadku braku akceptacji 

przez Zamawiającego proponowanego terminu szkolenia, Strony uzgodnią inny dogodny termin.  

 

TREŚĆ PO ZMIANIE 

Przedmiot Umowy dla Części I Szkolenie z języka angielskiego na poziomie A2 zostanie wykonany w 

terminie do 12 miesięcy od dnia podpisania umowy/ dla Części II Szkolenie z zakresu zarządzania 

wizerunkiem i kreowania marki zostanie wykonany w terminie 120 dni od dnia podpisania umowy/dla 

Części III Szkolenie z zakresu zarzadzania bezpieczeństwem  - planowanie 

operacyjne/programowanie obronne zostanie wykonany w terminie 120 dni od dnia podpisania 

umowy*1, przy czym ostateczny termin realizacji szkoleń wymaga uprzedniej akceptacji ze strony 

Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany przedstawić Zamawiającemu do akceptacji proponowany 

termin realizacji szkoleń co najmniej na 14 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia szkolenia. 

W przypadku braku akceptacji przez Zamawiającego proponowanego terminu szkolenia, Strony uzgodnią 

inny dogodny termin.  

 

Pytanie nr 2: 

Wg Rozdz. 7, pkt 4 SWZ, podmiotowe środki dowodowe obejmują oświadczenie wykonawcy sporządzone 

„według wzoru Załącznika nr 6 do SWZ”. Tymczasem, dołączony do dokumentacji postępowania plik pn. 

Załącznik nr 6 - Oświadczenie aktualizacyjne.docx jest dokumentem zatytułowanym Uruchomienie 

postępowania i zawiera (niepodpisane) upoważnienie dla pracownika Zamawiającego do przygotowania 

i przeprowadzenia procedury przedmiotowego postępowania. W żadnej natomiast mierze ani nie określa (nie 

definiuje) wymaganych przez Zamawiającego ww. środków dowodowych, ani nie daje możliwości 

sporządzenia przez wykonawcę ww. wymaganego oświadczenia. Proszę o wyjaśnienie tej kwestii. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający załącza poprawny Załącznik nr 6 do SWZ.  

 

Pytanie nr 3: 

Wg Rozdz. 3, pkt 1, Część I, ppkt 6) SWZ, szkolenie ma być prowadzone w trybie on line  

za pomocą platformy „wskazanej przez Wykonawcę”. Czy oznacza to, że Zamawiający dopuszcza użycie 

komunikatora internetowego umożliwiającego zdalne prowadzenie zajęć, wskazanego przez Wykonawcę, np. 

Zoom (oprogramowanie do wideokonferencji opracowane przez Zoom Technologies)?  

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza komunikatory internetowe umożliwiające prowadzenie zajęć zgodnie 

z propozycją Wykonawcy np. Zoom. 

 
1 Odpowiednie wybrać 



4      

 

 
 

 
 

Biuro Projektu 
ul. Nadbystrzycka 36B, pokój 118 
20-618 Lublin 
tel.: (+48 81) 538 43 49 
e-mail: m.latkowska@pollub.pl 
zprpl.pollub.pl 

 

 

 

 

W związku z powyższym zmianie ulega termin składania ofert oraz termin związania ofertą: 

 

1. Miejsce gdzie znajduje się zmieniany tekst ROZDZIAŁ 13. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT. 

TERMIN OTWARCIA OFERT 

 

TREŚĆ PRZED ZMIANĄ  

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 30 sierpnia 2021 r. do godziny 10:00. 

2. O terminie złożenia oferty decyduje czas pełnego przeprocesowania transakcji na Platformie. 

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30 sierpnia 2021 r. o godzinie 10:05. 

4. Otwarcie ofert nastąpi przy użyciu systemu teleinformatycznego - Platformy. W przypadku awarii tego 

systemu, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez 

Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii. 

5. Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

6. Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępni na Platformie informacje o: 

1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności 

gospodarczej albo miejscach zamieszkania Wykonawców, których oferty zostały otwarte; 

2) cenach lub kosztach zawartych w ofertach. 

 

 TREŚĆ PO ZMIANIE 

 

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 6 września 2021 r. do godziny 10:00. 

2. terminie złożenia oferty decyduje czas pełnego przeprocesowania transakcji na Platformie. 

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 6 września 2021 r. o godzinie 10:05. 

4. Otwarcie ofert nastąpi przy użyciu systemu teleinformatycznego - Platformy. W przypadku awarii 

tego systemu, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez 

Zamawiającego, otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii. 

5. Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

6. Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępni na Platformie informacje o: 

1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności 

gospodarczej albo miejscach zamieszkania Wykonawców, których oferty zostały otwarte; 

2) cenach lub kosztach zawartych w ofertach. 

 

2. Miejsce gdzie znajduje się zmieniany tekst ROZDZIAŁ 11. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

 

TREŚĆ PRZED ZMIANĄ 

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od terminu składania ofert. Bieg terminu związania 

ofertą upływa z dniem 28 września 2021 r. 

2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

3. W przypadku, gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą, 

Zamawiający przed upływem terminu związania ofertą, zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o 

wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 30 dni. 



5      

 

 
 

 
 

Biuro Projektu 
ul. Nadbystrzycka 36B, pokój 118 
20-618 Lublin 
tel.: (+48 81) 538 43 49 
e-mail: m.latkowska@pollub.pl 
zprpl.pollub.pl 

 

 

 

Przedłużenie terminu związania ofertą, wymaga złożenia przez Wykonawcę pisemnego oświadczenia 

o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą.  

4. Przedłużenie terminu związania ofertą, następuje wraz z przedłużeniem okresu ważności wadium albo, 

jeżeli nie jest to możliwe, z wniesieniem nowego wadium na przedłużony okres związania ofertą.  

 

TREŚĆ PO ZMIANIE 

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od terminu składania ofert. Bieg terminu związania 

ofertą upływa z dniem 5 października 2021 r. 

2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.\W przypadku, 

gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą, Zamawiający 

przed upływem terminu związania ofertą, zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie zgody 

na przedłużenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 30 dni. Przedłużenie 

terminu związania ofertą, wymaga złożenia przez Wykonawcę pisemnego oświadczenia o wyrażeniu 

zgody na przedłużenie terminu związania ofertą.  

3. Przedłużenie terminu związania ofertą, następuje wraz z przedłużeniem okresu ważności wadium albo, 

jeżeli nie jest to możliwe, z wniesieniem nowego wadium na przedłużony okres związania ofertą.  

 

Zamawiający wprowadza również adekwatne zmiany w Ogłoszeniu o zamówieniu. 

 

 

Zatwierdził: 

Kanclerz Politechniki Lubelskiej 

 

Mirosław Żuber 


